



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Další číslo KN
na stáncích
8. srpna

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

11. ČERVENCE 2013 • ČÍSLO 26 • ROČNÍK XXII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Regulace parkování začíná instalací dopravních značek

Kopřivnice (hod) – Regulace parkování v centru města a na sídlišti Sever bude nabíhat v průběhu prázdnin postupně. Řidiči by měli věnovat pozornost dopravním značkám, které postupně instaluje firma Slumeko, neboť po jejich osazení začne platit omezení.

O zavedení časové regulace namísto původně zamýšleného placeného parkování rozhodli radní v květnu. Důvodem tohoto kroku je zamezení blokování parkovišť dlouhodobě odstavenými vozidly. Hlavním smyslem regulace je zajištění obrátu na parkovištích, aby mohli

zaparkovat lidé, kteří si potřebují v centru vyřídit své záležitosti či nakoupit.

Regulace se bude postupně zavádět na parkovišti u Alberta, před radnicí a poštou, na ulici Štefánikově před Tatrovkou a poliklinikou, na ulici Hanse Ledwinky a částečně u kasáren. Časové

omezení parkování bude ve většině případů platit v pracovní dny ve vyhrazených časech, které se budou lišit v závislosti na provozních hodinách přilehlých obchodů a veřejných budov. Například před poštou bude regulace platit od 8, u Alberta od 7 a u polikliniky

již od půl sedmé. Parkovat bude možné s parkovacím kotoučem, na němž řidiči vyznačí dobu odstavení svého vozidla. Po 17. hodině a o víkendech bude parkování ve většině dotčených lokalit bez omezení, aby je mohli využít lidé z přilehlých domů. (Pokračování na straně 2)

Město investuje do oprav sportovišť 5,75 milionu

Kopřivnice (dam) – Pět a tři čtvrtě milionu korun investuje radnice během letošního léta do sportovišť v Kopřivnici. Už v polovině minulého týdne začaly práce na rekonstrukci některých částí komplexu zimního stadionu a v těchto dnech probíhá výběr stavební firmy, která zajistí rekonstrukci nádvěstnického zázemí na krytém bazénu. Peníze na tyto rekonstrukce formou rozpočtového opatření schválili zastupitelé na konci června.

V prvním červencovém týdnu bylo stavební firmě předáno stavení na zimním stadionu. Oprava střešních nad tamními tělocvičnami a budovou se zázemím měla podle původních plánů stát 1,6 milionu korun, nakonec zastupitelé museli najít 1,15 milionu navíc.

„Při propočtech jsme vycházeli z výměr, které nám poskytl správce stadionu, ale když se začaly dělat projekty a sondáž střešních konstrukcí, tak se zjistilo, že rozsah je malinko větší, než se předpokládalo, což stavbu prodraží,“ vysvětluje vedoucí odboru majetku města Kamil Zák potřebu navýšení rozpočtovaných prostředků.

(Pokračování na straně 3)

Kopřivničané budou letos bez teplé vody až v srpnu

Kopřivnice (hod) – Kopřivničané napojení na centrální zásobování teplem budou letos bez teplé vody až v srpnu.

„Odstávka dodávek teplé vody bude v letošním roce od čtvrtka 8. 8., kdy budou postupně odstavovány jednotlivé větve rozvodů tepla. Dodávka tepla bude obnovena v průběhu neděle 11. 8. V uvedených dnech bude provedena nezbytná údržba zařízení, kterou nelze bez úplné odstávky provést. Děkujeme za pochopení,“ sdělil bližší informace Vladislav Tesař, ředitel společnosti Komterm Morava, s. r. o.

Lubina bude o osamostatnění rozhodovat v říjnu

Lubina (dam) – „Souhlasíte s tím, aby se část obce – Lubina oddělením od města Kopřivnice stala samostatnou obcí?“ To je otázka, na kterou budou letos 19. října odpovídat obyvatelé Lubiny v místním referendu. Plebiscit na konci června na žádost přípravního výboru vyhlásilo kopřivnické zastupitelstvo. Vzhledem k tomu, že organizátoři splnili všechny náležitosti dané zákonem, zastupitelé neměli jinou možnost, než žádosti o uspořádání referenda vyhovět. Respektovali také termín navržený přípravním výborem referenda, který by se jinak mohl konat do tří měsíců od projednání zastupitelstvem.

Na sedmačtyřicet petičních archů žádajících vyhlášení referenda se podepsalo 458 z 1 343

oprávněných voličů z Lubiny. „Po provedení kontrole byly u 25 petentů zjištěny nedostatky v chybně zapsaných osobních údajích – jménech, datech narození či adresách. I přes tyto nedostatky a nezapočtení těchto petentů do celkového počtu oprávněných osob podpořilo návrh více než 30 % oprávněných osob požadovaných zákonem o místním referendu, tedy více než 403 občanů,“ konstatoval starosta Josef Jalůvka.

Podle odhadů přípravního výboru bude uskutečnění referenda stát maximálně 60 tisíc korun a celkový úhrn nákladů spojených s případnou realizací rozhodnutí přijatého v referendu by nemělo přesáhnout 100 tisíc.

Aby skutečně došlo k osamostatnění Lu-

biny, bude se muset v říjnovém hlasování tento krok vyslovit nadpoloviční většina všech tamních voličů, tedy asi víc než 670 lidí.

Pokud by obyvatelé Lubiny na otázku referenda odpověděli kladně, samotné osamostatnění by nastalo od 1. ledna 2015. Výsledek referenda je totiž nutné předložit Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje do 30. června roku předcházejícímu oddělení, dřívější osamostatnění proto není možné.

Podle předsedy místní komise Ondřeje Rašky proběhlo i v tomto poradním orgánu rady města hlasování o osamostatnění. Sedm z devíti jejích členů bylo proti a podporu myšlenky samostatnosti Lubiny vyslovili dva členové komise.

(Pokračování na straně 2)



Prvního července se poprvé setkala sedmdesátiletá Komise pro strategický rozvoj, jejímž úkolem je během následujících měsíců pracovat na aktualizaci Strategického plánu města Kopřivnice.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Zastupitelé schválili stotisícový dar Kouřimi postižené povodní

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice poslala na pomoc po povodních peníze. Zastupitelé stotisícový dar jednomyslně schválili hned v úvodu svého posledního předprázdninového jednání. „Ihned po záplavách jsme kontaktovali naše partnery ze sítě Zdravých měst, o nabízenou technickou či materiální pomoc ale nakonec žádné z oslovených míst nepožádalo,“ řekl starosta Jalůvka. Kopřivnice prý byla v kontaktu s Dobříší, Litoměřicemi a dalšími městy a obcemi. Nakonec se politici rozhodli pro finanční pomoc.

Sto tisíc korun zamířilo na konto sbírky SOS Kouřimi. Tu 2. června zaplavila nejen voda z řeky, ale především přívaly deroucí se z protřené hráze rybníka Strašník. Zaplaveno bylo 26 domů, některé až do výšky dvou metrů. Dva z domů voda staticky narušila a nejméně dvanáct bude tři až čtyři měsíce neobyvatelných.

(Pokračování na straně 3)

Loprais pokřtil „Královnu“ před cestou do Ruska

Kopřivnice (dam) – Až do neděle se bude Aleš Loprais a celý jeho InstaForex Loprais tým potýkat s náročnými terény na cestě z Moskvy do Astrachaně poblíž Kaspického moře.

Trať letošní Silk Way rally absolvuje ve zbrusu novém závodním speciálu, který v pondělí 1. července spolu s celým závodním týmem pokřtili na polygonu Tatry. „Královna“, jak se novému vozu říká, nese na kapotě znak kopřivnické automobilky, ale je to plnokrevný závodní speciál, sám Aleš Loprais o svém kamionu mluví jako o devítimotovém WRC.

(Pokračování na straně 2)



Aleš Loprais se svou 'Královnou' těsně poté, co byla na polygonu pokřtěna. V těchto dnech nový závodní speciál bojuje s terény na Hedvábné steze. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Práce na aktualizaci Strategického plánu zahájila schůzka komise

Kopřivnice (hod) – Přestože začaly prázdniny, naplno se rozjely také práce na aktualizaci Strategického plánu. Prvního července se poprvé sešli členové Komise pro strategický rozvoj včetně dvou, které 27. června schvalovali zastupitelé. Komisi do počtu 27 členů doplnil Radek Strouhal, místopředseda představenstva Tatra Trucks, a Zbyněk Gřešák, primář následné lůžkové péče ze společnosti Therápon 98.

„Komise je složena z reprezentativního vzorku lidí, kteří zastupují určité skupiny obyvatel, podnikatelů, zájmové skupiny, různé veřejné složky, jež ovlivňují život ve městě a v regionu. Proto je vaše účast v komisi nenahraditelná. Město Kopřivnice už má zpracované dva Strategické plány, ten poslední byl připraven v podobné komisi. Poslední platný Strategický plán byl vytvořen v roce 2006 a s platností

od 2007 do roku 2022. Protože jsme zjistili, že převážná většina úkolů byla splněna, konstatovali jsme, že je vhodná chvíle přistoupit k aktualizaci,“ pronesl v úvodu jednání starosta Josef Jalůvka.

Po krátkém představení jednotlivých členů komise byl zvolen její předseda, kterým se stal tajemník Moravskoslezského paktu zaměstnanosti Petr Czerbak. Místopředsedy byli zvoleni obchodní ředitel společnosti Brose CZ, spol. s r. o., Niclas Pfüeller a starosta města Josef Jalůvka. Vedoucí oddělení strategického plánování Lenka Šimečková přítomné seznámila s plněním Strategického plánu rozvoje města na období 2007 – 2022 a zástupu společnosti Berman Group s. r. o., která odborně povede proces aktualizace tohoto významného dokumentu, přiblížili nejen časovou osu, ale samotný postup aktualizace. (Pokračování na straně 2)

